​

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 395, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe

confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no

dia 2 de junho de 2023, seção 2, página 1,

Considerando a Recomendação 12 do Relatório de Auditoria n. 01/2025, resolve:

​ ​ Art. 1º  Designar os servidores listados na tabela abaixo, para atuarem como

membros da equipe de Fiscalização do Contrato n. 18/2023, firmado com a FUNDAÇÃO DE

APOIO A SERVIÇOS TÉCNICOS, ENSINO E FOMENTO A PESQUISAS - FASTEF, CNPJ n.

08.918.421/0001-08, cujo objeto é a contratação da FASTEF para dar apoio ao projeto

“Pesquisa, Inovação e Transferência de Tecnologia em Sistema Agroalimentar para

Agricultore(a)s de Base Familiar: Piscicultura e Aquaponia”, do Termo de Execução

Descentralizada n. 948051/2023:

FUNÇÃO SERVIDOR Matrícula SIAPE

Coordenador do Projeto Ricardo Luiz Lange Ness 1548731

Fiscal Titular
Aerson Moreira Barreto 1885973

Fiscal Suplente
Erwin Ulises Lopez Palechor 1253541

​ ​ Art. 2º Revogar a Portaria de Pessoal GR/UFCA n. 467, de 20 de dezembro de
2023.

​ ​ Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente

 SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Reitor

		2025-11-11T13:57:55-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro